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1 TIDTABELL FÖR ANTAGNINGEN 2012 

Ansökningstiden går ut 3.4.2012 
 Undantag:  
 Separat antagning av internationella sökande som avlagt lägre 

eller högre högskoleexamen utomlands, ansökningstiden går ut 31.1.2012 

 The Religious Roots of Europe (RRE) application period for the 
Programme in the University of Helsinki closes 31.1.2012 

 Separat antagning av sökande som avlagt lägre eller högre hög-
skoleexamen i Finland, ansökningstiden går ut 24.2.2012 

 Separat antagning av sökande med studier vid öppna universite-
tet eller jämförbara studier vid en finländsk vetenskaps- eller 
konsthögskola, ansökningstiden går ut 

27.4.2012 

Urvalsprov 
(kl. 9-13) 

6.6.2012 
 

Resultaten offentliggörs  17.7.2012 

Möjlighet att ta del av bedömningen av svaren  
(exakt tidpunkt meddelas på fakultetens webbsidor) 

juli 2012 

Begäran om omprövning ska lämnas in till fakulteten senast  31.7.2012 

Antagna sökande ska ta emot studieplatsen senast 31.7.2012 

Anmälan om uppskov med studiestarten ska göras senast 31.7.2012 

Rätten att köa för en studieplats går ut 14.8.2012 
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2 DEKANUS HÄLSNING 
 
Vill du bli teolog? 
 
All utbildning ska svara på samhällets behov, också universitetsutbildningen. Det teologiska 
utbildningsområdet utbildar experter med ett brett kunnande i religion. Behövs de? 
 
Visst behövs de. Det visar också färska kartläggningar av sysselsättningsläget. Det finns få 
teologie magistrar bland arbetslösa arbetssökande. Kyrkorna behöver teologer, speciellt till 
prästämbetet. De stora åldersklasserna håller som bäst på att gå i pension, så kyrkan behö-
ver unga präster. Teologer arbetar också som religionslärare i skolorna och med olika slags 
uppgifter i samhället, t.ex. inom vuxenutbildningen och mediebranschen eller som forskare. 
Många teologie magistrar arbetar inom förvaltning, i organisationer eller med terapi. Teologie 
magistrar är ofta intresserade av internationella uppdrag – som ofta anknyter till biståndsar-
bete eller främjande av växelverkan – och många väljs också till sådana uppdrag.  
 
Sysselsättningsläget är alltså gott enligt utredningarna. Det är också glädjande att teologie 
magistrarna allmänt upplever att deras arbete motsvarar deras utbildning. Så svarade fler än 
90 procent. Inom det humanistiska området var procenten klart mindre.     
 
Är arbetsgivarna inom kyrkorna och i det övriga samhället lika nöjda med sina teologarbets-
tagare och deras utbildning? Det är skäl för fakulteten och studerandena att följa med detta, 
för samhället och arbetslivet förändras snabbt. Vid vår fakultet arbetar vi kontinuerligt med att 
utveckla utbildningen, och studerandena deltar själva i arbetet.  
 
Till all lycka behöver allt man ska lära sig inte ingå i en magisterexamen. Principen om livs-
långt lärande tillämpas numera i all utbildning, och också en expert i religion förväntas uppda-
tera sina kunskaper, färdigheter och förhållningssätt livet ut. En teologie magisterexamen 
skapar en god grund för detta. 
 
Följande önskan från arbetsmarknaden gäller alla som har fått en akademisk utbildning: att 
den som beger sig ut i arbetslivet förutom en stark kunskapsbas ska ha ett entusiastiskt sin-
ne, en undersökande attityd till livet, professionella ambitioner, god förmåga att tyda samhäl-
let och en bred kulturförståelse.  
 
Det passar en framtida expert i religion utmärkt! 
 
Välkommen att studera teologi!  
 
Aila Lauha 
dekanus
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3 TEOLOGISKA FAKULTETEN 
 

ALLMÄNT 
 
Teologiska fakulteten vid Helsingfors universitet är en av världens största på sitt område. 
Hösten 2011 hade fakulteten 1 851 grundexamensstuderande och 279 forskarstuderande. 
Fakulteten har fem avdelningar som ger undervisning (avdelningarna för exegetik, kyrkohisto-
ria, systematisk teologi och praktisk teologi samt läroämnet religionsvetenskap). Avdelningar-
na ger undervisning i ett eller flera ämnen. Man kan välja sitt huvudämne för kandidatexamen 
bland fem ämnen. För magisterexamen finns det tolv ämnen att välja mellan.  
 
Vid Helsingfors universitets teologiska fakultet finns två utbildningsprogram som båda har två 
linjer. Inom utbildningsprogrammet för kyrkliga och samhälleliga teologiska uppgifter omfattar 
A1-linjen de studier som krävs för tjänst som präst/lektor vid Finlands evangelisk-lutherska 
kyrka. A2-linjen är en s.k. allmän linje. Utbildningsprogrammet för skolornas religionslärare är 
indelat i en B1-linje för lärare i ett ämne och en B2-linje för lärare i två ämnen. En stor del av 
de inledande studierna är gemensamma för båda utbildningsprogrammen. 
 
Alla sökande som blivit antagna till fakulteten för att avlägga grundexamen börjar sina studier 
inom utbildningsprogram A. De som vill studera i utbildningsprogram B måste ansöka om 
studierätt för pedagogiska studier i en antagning som ordnas årligen.  
 
Det är också möjligt att skaffa sig s.k. dubbel behörighet, varvid man kompletterar sin exa-
men med nödvändiga studier i ett annat utbildningsprogram. Då genomför den studerande 
både de studier som krävs för behörighet som lärare och de studier som krävs för en tjänst 
inom den evangelisk-lutherska kyrkan. Rätt att genomföra studier som ger dubbel behörighet 
kan sökas även efter utexamineringen. 
 
Vid teologiska fakulteten är den lägre högskoleexamen teologie kandidatexamen (180 sp) 
och den högre är teologie magisterexamen (120 sp). Den årliga studieinsatsen för en stude-
rande beräknas vara 1 600 timmar och en studiepoäng (sp) motsvaras då av en studieinsats 
på i genomsnitt 26,7 timmar. 
 

TEOLOGISKA EXAMINA 

Teologie kandidatexamen 
 
Teologie kandidatexamen omfattar 180 sp och är avsedd att avläggas på tre år. I examen in-
går allmänna studier, språk- och grundstudier, ämnesstudier, tillämpade studier och fritt val-
bara studier. I ämnesstudierna ingår en för alla obligatorisk kandidatavhandling. Till kandidat-
examen inom utbildningsprogram B hör också en del av de pedagogiska studierna för lärare 
(25 sp) och eventuella studier i ett annat undervisningsämne (45 sp). Följaktligen har pro-
grammet då mindre teologiska ämnesstudier. Till teologie kandidatexamen inom utbildnings-
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program A hör minst 5 sp tillämpade studier. Kandidatexamen ger inte behörighet för kyrkliga 
tjänster och inte heller för lärartjänster. 
 

Teologie magisterexamen 
 
Teologie magisterexamen omfattar 120 sp och är avsedd att avläggas på två år. Alla stude-
rande som antas till fakulteten har rätt att avlägga högre högskoleexamen, teologie magister-
examen. I magisterstudierna ingår 70–80 sp fördjupade studier i huvudämnet beroende på 
linje. I det ingår en pro gradu-avhandling på 40 sp. Dessutom ingår det i magisterstudierna 
tillämpade studier och fritt valbara studier. I magisterstudierna inom utbildningsprogram B in-
går 35 sp pedagogiska studier för lärare och 15 sp studier i ett eventuellt andra undervis-
ningsämne.  
 

UTBILDNINGSPROGRAMMEN 

Utbildningsprogrammet för kyrkliga och samhälleliga teologiska uppgifter (A) 
 
Utbildningsprogrammet har som mål att ge de studerande färdighet för uppgifter som kräver 
teologisk sakkunskap inom kyrkor, religiösa samfund och i samhället. Merparten av stude-
randena vid teologiska fakulteten studerar inom detta utbildningsprogram. Omkring hälften av 
dem som fått teologisk utbildning är verksamma inom den evangelisk-lutherska kyrkan. 
 
Magisterexamen från A1-linjen omfattar de studier som krävs för en tjänst som präst eller lek-
tor inom den evangelisk-lutherska kyrkan. På A2-linjen kan examen innehålla sammanlagt 
högst 85 sp biämnesstudier, som är till nytta särskilt när den utexaminerade inte inriktar sig 
på uppgifter inom kyrkan eller skolan. 

Utbildningsprogrammet för skolornas religionslärare (B) 
 
I utbildningsprogrammet utbildar man sig till ämneslärare i religion eller i religion och ett annat 
undervisningsämne i grundskolan och gymnasiet. År 2012 antas 30 studerande till utbild-
ningsprogram B.   
 
Studerande vid utbildningsprogram B kan ansöka om studierätt i ett annat undervisningsäm-
ne inom de kvoter som fastställts för teologiska fakulteten. Årligen har beviljats tio studierätter 
i psykologi och fem i historia. Genom nivåprov kan man även få något annat ämne som andra 
undervisningsämne. Av de fritt valbara ämnena är filosofi populärt som andra undervisnings-
ämne. Lärare som undervisar i två ämnen har bättre sysselsättningsmöjligheter, eftersom det 
finns få tjänster i skolorna för lärare som undervisar enbart i religion. 
 
Tilläggsinformation om teologiska fakulteten och studierna: www.helsinki.fi/teol/tdk/  
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4 ANTAGNINGEN AV NYA STUDERANDE TILL TEOLOGISKA FAKULTETEN 2012 
 

ANTAGNINGSPRINCIPER 
 
Till teologiska fakulteten antas läsåret 2012–2013 studerande från följande sökandekategori-
er för att avlägga både teologie kandidat- och magisterexamen: 
 

1) på basis av det svensk- eller finskspråkiga urvalsprovet antas högst 190 nya studeran-
de 

2) på basis av studier vid öppet universitet eller därmed jämförbara högskolestudier antas 
högst femton (15) nya studerande  

3) i kategorin sökande som premierats i Finlands Akademis vetenskapstävling Viksu an-
tas högst fem (5) nya studerande. 

 
     Läsåret 2012–2013 antas för att avlägga enbart teologie magisterexamen nya studerande 
enligt följande: 
 

4) på basis av lägre eller högre högskoleexamen avlagd i Finland antas högst 24 nya 
studerande 

5) på basis av lägre eller högre högskoleexamen avlagd utomlands antas högst 10 nya 
studerande 

6) för att avlägga teologie magisterexamen ”Master of Theology with Specialisation in the 
Religious Roots of Europe” antas på basis av lägre eller högskoleexamen som avlagts 
i Finland eller utomlands högst 6 nya studerande. 

 
Den som söker till fakulteten i sökandekategori 1 måste delta i urvalsprovet.  
 

TEOLOGISKA FAKULTETENS HUVUDANTAGNING 2012 
Ansökan görs i ett elektroniskt ansökningssystem. 

Ansökningsblanketten och ansökningsguiden 
 Du kan fylla i ansökningsblanketten på adressen www.universitetsansokan.fi.  
 Teologiska fakultetens elektroniska ansökningsguide kan läsas på 

http://www.helsinki.fi/ansokningen/ansokningsguider.html och på 
http://www.helsinki.fi/teol/tdk/svenska/studier. 
 

Ansökningstid och ansökningsbehörighet 
 
Ansökningstiden för huvudantagningen till teologiska fakulteten vid Helsingfors universitet 
börjar 5.3.2012 och går ut 3.4.2012 kl. 16.15 (ansökningstiden för de separata antagningarna 
se s. 17). 
 

http://www.helsinki.fi/ansokningen/ansokningsguider.html
http://www.helsinki.fi/teol/tdk/svenska/studier
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Det är möjligt att samtidigt söka till flera universitet, högskolor eller till fakulteter vid Helsing-
fors universitet, men i den gemensamma ansökan till universiteten kan man söka till högst nio 
(9) ansökningsobjekt. Den elektroniska ansökningsblanketten begränsar ansökningsobjekten 
enligt sökandens val.  
 
 
ANSÖKNINGSBEHÖRIGHET 
Du är behörig att ansöka om studierätt för kandidat- och magisterexamen vid Helsingfors uni-
versitet om du tillhör någon av följande grupper: 
 

1) studenter, som avlagt någon av följande examina: 
 finländsk studentexamen 
 International Baccalaureate-examen (IB) 
 European Baccalaureate-examen (EB) 
 Reifeprüfung-examen (RP) 

eller 
2) personer med 
 AICE-examen (Cambridge Advanced International Certificate of Education) 
 minst treårig yrkesinriktad grundexamen eller motsvarande tidigare studier 
 sådan yrkesinriktad grundexamen, yrkesexamen, specialyrkesexamen eller motsva-

rande tidigare examen som avses i lagen om yrkesinriktad vuxenutbildning (631/1998) 
 lägre eller högre högskoleexamen eller yrkeshögskoleexamen 
 utländsk utbildning, som i landet i fråga ger behörighet för motsvarande högskolestu-

dier, eller 
 en person som tidigare fått dispens för att delta i urvalsprovet av dekanus eller kansler. 

 
Du är behörig att söka i huvudantagningen 2012 även om du avlägger din studentexamen 
eller motsvarande examen våren 2012. Personer, vars studentexamen inte blir klar under 
sommaren 2012, kan inte söka i den gemensamma ansökan på basis av studentexamen och 
kan inte få poäng för vitsorden i studentexamen. 
 
Personer som av teologiska fakulteten beviljats dispens före år 2007 får delta i urvalsprovet. 
 

Sökande som fullgjort sin skolutbildning utomlands 
 
Sökande som fullgjort sin skolgång utomlands måste delta i det svensk-/finskspråkiga urvals-
provet. Sökande som uppfyller kriterierna som nämns i punkten ‘Sökande som avlagt lägre 
eller högre högskoleexamen utomlands’ utgör ett undantag. Ansökningstiden för dem som 
fullgjort sin skolutbildning utomlands utgår 3.4.2012 kl. 16.15. 
 
En sökande som fullgjort sin skolgång utomlands kan ges rätt att delta i urvalsprovet om 
han/hon har ett avgångsbetyg eller annat därmed jämställt betyg som motsvarar finländsk 
studentexamen eller om han/hon i övrigt kan konstateras ha de kunskaper och färdigheter 
som krävs för studierna och tillräckliga kunskaper i finska eller svenska. Om sökandens mo-
dersmål inte är finska eller svenska, godkänns följande som intyg över språkkunskaperna: 
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- Helsingfors universitets Språktjänsters språkprov: medeltalet för delproven färdighetsnivå 5 
- Statsförvaltningens språkexamen (muntlig och skriftlig): goda kunskaper 
- Allmän språkexamen: medeltalet för delproven färdighetsnivå 5 
 
Om nivån på språket som används i ansökan eller dess bilagor inte motsvarar den språkkun-
skap som förutsätts av den sökande för studier vid teologiska fakulteten, eller om den står i 
konflikt med uppgifterna i ansökningsblanketten eller resultatet av språkprovet, kan den sö-
kande inte antas. Antagningskommittén fattar beslut på basis av ansökningarna. Antagnings-
kommittén beslutar om rätt att delta i urvalsprovet. 
 

Beviljande av studierätt till personer som premierats i gymnasieelevernas vetenskaps-
tävling Viksu 
 
De som premierats i Finlands Akademis vetenskapstävling Viksu får ansöka om studierätt vid 
teologiska fakulteten. Den sökandes tävlingsbidrag måste anknyta till det teologiska området. 
Om arbetet har utförts av två gymnasister i par ska sökandens egen arbetsinsats tydligt kun-
na påvisas. Antagningskommittén behandlar ansökningarna, bedömer tävlingsbidraget och 
avgör huruvida studierätt ska beviljas. I bedömningen fästs uppmärksamhet vid konsekven-
sen och kvaliteten i utförandet av uppgiften.  
 
Till ansökan ska bifogas en kopia av det prisbelönta arbetet och av Finlands Akademis be-
slut. Det krävs att den sökande får högskolebehörighet år 2012. Den elektroniska ansökan 
ska inlämnas senast 3.4.2012 på adressen www.universitetsansokan.fi (noggrannare anvis-
ningar från s. 8). I antagningsförfarandet för år 2012 kan antas högst fem nya studerande på 
basis av premiering i vetenskapstävlingen Viksu. 
 

Elektronisk ansökan 
 
Du kan söka till Helsingfors universitet genom universitetens gemensamma elektroniska an-
sökningssystem på adressen www.universitetsansokan.fi. Där kan du bland annat söka in-
formation om utbildningsutbudet vid de finländska universiteten samt fylla i och skicka in din 
ansökan. Med samma ansökningsblankett söker du till alla universitetens ansökningsobjekt. 
 
Det lönar sig att fylla i ansökningsblanketten i god tid före ansökningstidens utgång, eftersom 
det kan ta lång tid att fylla i blanketten om du samtidigt bekantar dig med ansökningsobjek-
ten. Systemet ger anvisningar för hur blanketten ska fyllas i och information om ansökningen. 
Efter att du har fyllt i och skickat ansökan meddelar systemet ifall du också ska skicka några 
bilagor. Om du meddelar din e-postadress på blanketten får du även ett e-postmeddelande 
som meddelar att ansökningsblanketten har tagits emot. Observera att blanketten inte har 
sparats i systemet ifall du inte får ett meddelande till din e-post eller om texten ”ansökningen 
har sparats/mottagits” inte visas på skärmen. 
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När du har fyllt i och skickat den elektroniska ansökningsblanketten rekommenderar vi att du 
sparar den i en fil som bevis på att ansökan har sänts in. Det gör du på den elektroniska an-
sökningsblankettens sista sida. 
 
Om du inte har möjlighet att fylla i ansökningsblanketten elektroniskt, kan du beställa en 
tryckt ansökningsblankett från Utbildningsstyrelsens rådgivningstjänst, tfn 020 690 698. Pap-
persblanketten ska vara Utbildningsstyrelsen tillhanda före kl. 16:15 dagen då tidsfristen går 
ut. Utbildningsstyrelsens adress är PB 380, 00531 Helsingfors. Det lönar sig att skicka ansö-
kan som ett rekommenderat brev, så att du har ett kvitto på att ansökan har skickats. 
 
Ansökningstiden går ut 3.4.2012 kl. 16.15, då även en ansökan på pappersblankett som 
har skickats per post ska vara hos Utbildningsstyrelsen. Det räcker inte att brevet är 
poststämplat sista ansökningsdagen. Ansökningar som kommer in efter att ansöknings-
tiden har gått ut beaktas inte. 
 
Du kan registrera dig i ansökningstjänsten genom att identifiera dig med dina personliga nät-
bankskoder eller med ett finländskt elektroniskt ID-kort. Som registrerad användare kan du till 
exempel redigera din ansökan, se antagningsresultaten och ta emot en studieplats. Du behö-
ver emellertid inte vara registrerad för att fylla i den elektroniska ansökningsblanketten. Tjäns-
ten är öppen hela året och dygnet runt med undantag för underhållsavbrott vardagsmorgnar 
kl. 8.00–10.00. Ansökningsblanketten kan du dock endast fylla i under ansökningstiden.  
På adressen https://www.universitetsansokan.fi/yshjHakija/jsp/ohje/hakuinfo.jsf finns anvis-
ningar om hur du kan använda tjänsten. 
 

Bilagor 
Om du har avlagt en finländsk studentexamen år 1990 eller senare eller om din studentexa-
men blir färdig våren 2012 behöver du inte skicka in ett bevis på din högskolebehörighet. 
Kontrollera ändå om ansökningsobjektet kräver att du måste skicka in andra bilagor. 
 
Du ska skicka in en bilaga som visar din högskolebehörighet ifall du söker på basis av 
någon av följande examina: 
 
 Finländsk studentexamen som avlagts före år 1990 
 International Baccalaureate-examen, Reifeprüfung-examen eller European Baccalau-

reate-examen 
 AICE-examen 
 Minst treårig yrkesinriktad grundexamen eller motsvarande tidigare studier 
 Sådan yrkesinriktad grundexamen, yrkesexamen, specialyrkesexamen eller motsva-

rande tidigare examen som avses i lagen om yrkesinriktad vuxenutbildning 
 Lägre eller högre högskoleexamen eller yrkeshögskoleexamen 
 Utländsk utbildning, som i landet i fråga ger behörighet för motsvarande högskole-

studier  
 
I alla ovan nämnda fall ska du skicka in en officiellt bestyrkt kopia av ditt examensbetyg. Om 
du söker på basis av utländsk utbildning som i landet i fråga ger behörighet för motsva-
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rande högskolestudier ska du därtill skicka in en officiell översättning av ditt examensbetyg. 
(Anvisningar om officiellt bestyrkta dokument och officiella översättningar finns nedan.) 
 
Ifall du fått dispens för att delta i urvalsprovet av kansler eller dekanus, ska du skicka in en 
officiellt bestyrkt kopia av beslutet. 
 
Om du inte hinner avlägga den examen som ger dig högskolebehörighet innan ansökningsti-
den går ut ska du skicka in en förhandsbedömning eller ett annat intyg som utfärdats av din 
läroanstalt. Av intyget ska framgå vilken examen du avlägger och vid vilken läroanstalt. Du 
kan t.ex. skicka in ett studieregisterutdrag över en yrkesexamen, och ett Candidate Predicted 
Grades-intyg för en IB-examen som blir klar sommaren 2012. Förhandsbedömningen ska ha 
läroanstaltens stämpel. 
 
Om du har avlagt fler än en examen som ger dig ansökningsbehörighet räcker det att du 
skickar in intyg på en examen. Om du har avlagt både studentexamen och någon annan 
examen, lönar det sig att visa din ansökningsbehörighet med studentexamensbetyget eller 
motsvarande examensbetyg (IB, EB, RP), eftersom du då har möjlighet att få initialpoäng. 
 
 
OFFICIELLT BESTYRKTA OCH OFFICIELLT ÖVERSATTA DOKUMENT 
  
Alla dokument ska vara officiellt bestyrkta kopior. Kopian kan endast bestyrkas av en no-
tarius publicus eller den läroanstalt som utfärdat betyget. Om betyget består av flera si-
dor ska alla sidor vara officiellt bestyrkta. 
 
Av ett utländskt examensbetyg ska du därtill skicka in en officiell översättning till finska, 
svenska eller engelska, ifall betyget inte utfärdats på något av dessa språk. En officiell över-
sättning kan vara 1) en översättning som läroanstalten utfärdat, 2) en officiellt bestyrkt kopia 
av en översättning som läroanstalten utfärdat, 3) en översättning av en auktoriserad transla-
tor eller 4) en officiellt bestyrkt kopia av en översättning av en auktoriserad translator. 
 
RP-, IB- eller EB-examensbetyg behöver inte översättas. Det finskspråkiga Reifeprüfung-
motsvarighetsintyget duger inte; om du har avlagt RP-examen ska du skicka in en officiellt 
bestyrkt kopia av det fyrsidiga tyskspråkiga examensbetyget Zeugnis der allgemeinen Hoch-
schulreife. Om du har avlagt IB-examen ska du skicka in en officiellt bestyrkt kopia av ditt 
egentliga examensbetyg (Diploma). 
 
Även om du blir färdig sommaren 2012 och därför skickar in förhandsbedömningar eller mot-
svarande ska dina dokument vara officiellt bestyrkta med läroanstaltens stämpel. 
 
Inlämning av bilagorna 
Bilagorna ska vara universitetet till handa senast 12.4.2012 före kl. 16.15 på följande adress: 

University Admissions Finland – Bilageservice för sökande 
Universitetsgatan 2 
00170 Helsingfors 
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Du kan skicka bilagorna per post eller personligen lägga dem i University Admissions Fin-
lands brevlåda. Även per post skickade bilagor ska vara UAF till handa inom ovan nämnda 
tidsfrist; poststämpel räcker inte. 
 
Ändringar i ansökningsuppgifterna 
Eventuella ändringar i de uppgifter om ansökningsobjekten som du har uppgett på ansök-
ningsblanketten kan göras endast under ansökningstiden. För att kunna göra ändringar-
na ska du registrera dig på adressen www.universitetsansokan.fi. Om du gör ändringar i 
blanketten förblir de uppgifter som du senast gett i kraft. 
 
Du kan ändra dina kontaktuppgifter året runt på www.universitetsansokan.fi. De ändringar 
du gör i dina kontaktuppgifter meddelas till de universitet som du har sökt till. Du kan 
även göra ändringar i kontaktuppgifterna per telefon till ansökningsservicen vid respektive 
universitet. Helsingfors universitets ansökningsservice nås på numret (09) 191 24140. 
 
 
TEOLOGISKA FAKULTETENS URVALSPROV 

Initialpoäng 
 
Av dem som antas väljs högst 100 sökande enligt den sammanlagda poängsumman av initi-
alpoängen och urvalsprovpoängen. Rangordningen mellan sökande med samma poäng-
summa avgörs på basis av poängen i urvalsprovet. Vidare avgörs valet mellan sökande med 
samma poängsumma och samma poängtal i urvalsprovet på basis av poängtalet i det mate-
rialbaserade provet. Därefter antas resten på basis av poängen i urvalsprovet. I denna grupp 
ingår de som har avlagt studentexamen men inte har blivit antagna på basis av den samman-
lagda poängsumman och sökande som är berättigade att söka studieplats utan att ha avlagt 
studentexamen samt de som har fullgjort sin skolutbildning utomlands och deltagit i det 
svensk-/finskspråkiga urvalsprovet. 
 
En sökande som har avlagt finländsk studentexamen eller IB-, Reifeprüfung- eller EB-
examen i Finland eller utomlands får initialpoäng för dessa examina. Högsta möjliga antalet 
initialpoäng är 33. 
 
Obs! Om den sökande har avlagt både finländsk studentexamen och IB- eller Reifeprüfung- 
eller EB-examen i Finland eller utomlands, får han eller hon välja enligt vilken examen po-
ängen ska räknas. Preliminära vitsord för studentexamen våren 2012 ska inte antecknas på 
ansökningsblanketten. Fakulteten överför uppgifterna om sökandens studentexamen från 
studentexamensnämndens register till antagningssystemet.  
 
De som blivit underkända i studentskrivningarna våren 2012 får inte delta i urvalsprovet 
samma år. Den som blir klar med sin studentexamen först på hösten får inte delta i urvals-
provet samma år. 
 
Studenter ska inte skicka några betyg eller betygskopior utöver den elektroniska ansöknings-
blanketten, om inte systemet särskilt begär sådana. För de antagnas del granskas uppgifter-
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na senare. Om den sökande uppgett felaktiga uppgifter på ansökningsblanketten och dessa 
varit avgörande för studierätten, beviljas sökanden inte studierätt. För initialpoängen har det 
inte någon betydelse om sökanden har skrivit ett eller flera realprov (ämnesrealen). Om sö-
kanden har skrivit flera realprov, beaktas det bästa av dem när initialpoäng ges enligt antag-
ningsprinciperna.  
 
För finländsk studentexamen ges poäng för vitsorden i modersmålet, i ett främmande språk 
eller det andra inhemska språket (det bättre vitsordet av dessa två beaktas), samt i matema-
tik eller realprovet (det bättre vitsordet av dessa två beaktas). Eventuella höjningar i vitsorden 
beaktas enligt tidpunkten för höjningen. 
 
Initialpoäng för finländsk studentexamen som avlagts år 1996 eller senare: 
 
ÄMNE NIVÅ l e mcl cl 
1. modersmålet  10 8 6 4 
2. Främmande 
språk / 

andra inhemska 
språket 

lång 10 8 6 4 
kort 7 5 3 1 

3. Matematik / 
 
    realprovet 

lång 10 8 6 4 
kort 7 5 3 1 
religion, livsåskådningskun-
skap 
 - ämnesreal 

13 12 6 4 

psykologi, historia, filosofi  
- ämnesreal 

12 11 6 4 

realprov 10 8 6 4 
 
 
Initialpoäng för finländsk studentexamen som avlagts år 1970–1995: 
 
ÄMNE NIVÅ l mcl cl 

1. modersmålet  9 6 4 
2. Främmande språk el-
ler 
    andra inhemska språ-
ket 

lång 9 6 4 
kort 6 3 1 

3. Matematik 
 
    eller realprovet 

lång matematik 9 6 4 
kort matematik 6 3 1 
realprov 9 6 4 
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Initialpoäng för finländsk studentexamen som avlagts före år 1970: 
 
ÄMNE NIVÅ l cl 

1. modersmålet  8 4 
2. Främmande språk el-
ler 
    andra inhemska språ-
ket 

lång 8 4 
kort 5 1 

3. Matematik 
 
    eller realprovet 

lång matematik 8 4 
kort matematik 5 1 
realprov 8 4 

 
 
Högsta möjliga antalet initialpoäng för vitsorden i en finländsk studentexamen är 33. 
 
De som avlagt International Baccalaureate-examen (IB) får högst 30 poäng för tre fördjupade 
(higher level) lärokurser i examen. Poäng ges enligt följande: 
 
IB-examen    initialpoäng 
7    10 
6    8 
5     6 
4     4 
 
Se avsnittet om bilagor. 
 
 
De som avlagt Reifeprüfung-examen får högst 30 poäng för tre skriftliga ämnen i examen. 
Poäng ges enligt följande: 
 
Reifeprüfung-examen    initialpoäng 
13-15    10 
10-12    8 
8-9    6 
7    4 
 
Se avsnittet om bilagor. 
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Urvalsprovet 
 
Teologiska fakultetens svensk-/finskspråkiga urvalsprov hålls i Helsingfors universitets lokaler 
onsdag 6.6.2012 kl. 9–13 utan paus. Provdeltagarna fördelas på olika salar enligt efternam-
nets begynnelsebokstav. Fördelningen meddelas på provdagen i huvudbyggnadens entréhall 
(Fabiansgatan 33) och på fakultetens webbsidor. Sökandena ska gärna vara på plats senast 
kl. 8.30. Någon särskild kallelse till provet sänds inte, utan alla ansökningsbehöriga sö-
kande som inom utsatt tid lämnat in sin ansökan får delta i provet. 
 
Vänligen beakta följande: 

 Kom till provplatsen i god tid.   
 Ta med dig ett officiellt personbevis (officiellt identitetskort, pass eller körkort), sedvan-

liga skrivredskap samt en kulspetspenna för att underteckna svarsblanketten. 
 Om du kommer till urvalsprovet med egen bil ska du reservera tillräckligt med tid för att 

hitta en parkeringsplats.  
 Universitetets garderober är inte övervakade. Du får lämna din väska e.d. invid väggen 

i provsalen under urvalsprovet, om inte annat nämns i antagningsprinciperna. 
 Mobiltelefoner får inte tas med, utan lämnas avstängda i väskorna eller till övervaka-

ren.  
 Mellanmål får tas med till provet.  
 Den sökande ska på varje svarspapper i urvalsprovet anteckna sin fullständiga per-

sonbeteckning (födelsedatum och signumdel).  
 

Urvalslitteraturen och bedömningen av urvalsprovet 
 
Till det finsk-/svenskspråkiga urvalsprovet läses följande verk: 
 

1. Kristitty maailma. Kristinuskon globaali historia. Martin Marty (övers. Juha Meriläinen). 
Kirjapaja (2010) 

2. Maailmankansalaisen uskonto. Juha Sihvola. (Otava 2011) 
 
Urvalsprovet består av tre delar som var och en bedöms med 0–10 poäng. Två delar består 
av frågor med anknytning till urvalslitteraturen och den tredje delen består av ett materialba-
serat prov. Frågorna och texten för materialprovet delas ut när provet börjar. Svarsutrymmet 
är begränsat. I de enskilda frågorna i litteraturdelen kan det förutsättas att skribenten i sina 
svar kombinerar information ur flera verk från den ovan nämnda listan. Även i materialprovets 
frågor kan det till en del förutsättas att skribenten behärskar urvalslitteraturen.  
 
För att bli antagen till fakulteten måste den sökande få minst 12 poäng i urvalsprovet och 
godkänt i varje fråga. 
 
Till fakulteten antas på basis av urvalsprovet högst 190 nya studerande. Först antas högst 
100 studerande på basis av den sammanlagda poängsumman för urvalsprovet och initialpo-
ängen, sedan antas resten på basis av enbart poängtalet för urvalsprovet. Den inbördes 
rangordningen mellan sökande med samma poängsumma i urvalsprovet avgörs på basis av 



16 
 

poängtalet i det materialbaserade provet. Efter antagningen upprättas en reservplatskö, där 
den sökandes placering avgörs på basis av poängtalet för urvalsprovet, och vid behov på ba-
sis av poängtalet i materialprovet, oberoende av om den sökande har initialpoäng eller inte. 
Om den sökandes poängtal på grund av omprövningsbegäran stiger till minst lika många po-
äng som den sist antagna, blir den sökande antagen till fakulteten. Ifall poängtalet är precis 
samma som hos den sista antagna, ska även poängtalet i materialprovet vara minst lika högt. 
 

Sökande som behöver specialarrangemang 
 
Om en sökande behöver specialarrangemang i urvalsprovet ska han eller hon ansöka om det 
hos fakultetens studiebyrå senast 3.4.2012 före kl. 15.45 med en blankett för det ändamålet. 
Blanketten kan hämtas från fakultetens webbsidor och fakultetens studiebyrå.  
 
Av ansökan ska framgå vilka specialarrangemang den sökande behöver, och till ansökan ska 
bifogas ett intyg av en specialläkare eller annat jämförbart specialistutlåtande av vilket fram-
går sjukdomens eller funktionshindrets art och behovet av specialarrangemang. För sökande 
med läs- och skrivsvårigheter räcker det med att bifoga ett utlåtande av en speciallärare, psy-
kolog eller talterapeut. Den sökande kan till sin ansökan bifoga studentexamensnämndens 
motsvarande beslut om specialarrangemang.  
 
Vid bedömningen av urvalsprovet tillämpas samma principer på sökande med behov av spe-
cialarrangemang som på andra sökande. Läkarutlåtanden fogas inte till provsvaren och in-
formation om den sökandes skada eller sjukdom förmedlas inte till examinatorn. 
 

ANTAGNINGSRESULTATEN OCH MOTTAGANDE AV STUDIEPLATSEN 

Publicering av resultaten och omprövningsförfarande 
 
Resultaten av urvalsprovet offentliggörs tisdag 17.7.2012 på fakultetens anslagstavla, Alex-
andersgatan 7, 3 vån. Alla som deltagit i urvalsprovet meddelas om provresultatet. Deltagar-
na i urvalsprovet har i slutet av juli 2012 möjlighet att ta del av hur deras provsvar har be-
dömts (exakt tidpunkt meddelas på fakultetens webbsidor). En deltagare kan mot avgift få 
kopior på provsvaren.  
 
Sökande som är missnöjda med resultatet av antagningsförfarandet kan begära omprövning 
hos fakultetens antagningskommitté senast 31.7.2012. Omprövningsbegäran ska göras skrift-
ligen och den ska specificeras och motiveras. Den ska innehålla fullständiga uppgifter om sö-
kanden, vilken provuppgift och punkt i uppgiften begäran gäller samt grunderna för ompröv-
ningsbegäran. Till följd av begäran om omprövning kan antagningsresultatet inte ändras till 
nackdel för sökanden eller någon som redan antagits.  

Mottagande av studieplatsen och inskrivning 
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Anmälan om mottagande av studieplats görs på en blankett som följer med antagningsbrevet. 
Blanketten ska lämnas in till teologiska fakultetens studiebyrå senast 31.7.2012 före kl. 16.15 
(se även bestämmelsen om en studieplats). Det går också att anmäla om mottagande av 
studieplatsen via ansökningstjänsten på adressen www.universitetsansokan.fi, men man ska 
ändå lämna in de andra inskrivningshandlingarna till fakulteten senast 31.7.2012. Närmare 
anvisningar finns i antagningsbrevet.   
 
Med anmälan om mottagande av studieplatsen bekräftar du  
a) att du tar emot den studieplats som erbjudits, eller  
b) att du tar emot den studieplats som erbjudits men samtidigt även ställer dig i kö för en an-
nan attraktivare studieplats (du kan endast köa till ansökningsobjekt med reservplatser), som 
också ska antecknas på blanketten, eller  
c) att du inte tar emot den studieplats som erbjudits. 
 
Kom ihåg tidsfristen! Om du inte lämnar in din anmälan inom utsatt tid mister du din studie-
plats. 
 
Om du har sökt till flera utbildningar kan du vänta på antagningsresultaten så länge tidsfristen 
tillåter och skicka din anmälan om mottagande av studieplatsen först efter att du har fått veta 
resultaten. Vid behov kan du utnyttja möjligheten att köa för en annan studieplats (se 
alternativ b ovan). Anmälan om mottagande av studieplatsen är bindande och kan inte änd-
ras i efterhand. 

Rätten att köa till en studieplats 
 
I antagningarna läsåret 2011–2012, där studerande antas till studier som inleds hösten 2012, 
har sökande som blir godkända senast 17.7.2012 rätt att köa. Om den studieplats du köar för 
blir ledig senast 14.8.2012, blir den automatiskt din slutliga studieplats. Om den studieplats 
som du köar för inte blir ledig inom utsatt tid, blir den villkorligt mottagna platsen din slutliga 
studieplats. 
Du avstår från att köa genom att anmäla det skriftligen till universitetet eller yrkeshögsko-
lan i fråga. 
 

Bestämmelsen om en studieplats 
 
Inom högskolesektorn tillämpas bestämmelsen om en studieplats, vilket betyder att en stu-
derande får ta emot endast en studieplats i en utbildning som leder till högskoleexa-
men bland de utbildningar som börjar under samma termin (1.8–31.12). Högskoleexami-
na är lägre och högre högskoleexamina som avläggs vid universitet (universitet samt veten-
skaps- och konsthögskolor) samt yrkeshögskoleexamina som avläggs vid yrkeshögskolor. 
Bestämmelsen gäller inte Försvarshögskolan, Polisyrkeshögskolan och Högskolan på Åland. 
Bestämmelsen gäller inte heller studier vid utländska högskolor. Anvisningar om och exempel 
på bestämmelsen om en studieplats finns på Utbildningsstyrelsens webbsidor på adressen 
www.studieinfo.fi. 
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Uppskov med studiestarten 
 
En studerande som blivit antagen och tagit emot en studieplats ska i regel vara närvarande 
under det första studieåret. En studerande kan det första året ansöka hos fakulteten om ett 
års uppskov med studiestarten endast av tungt vägande skäl. Uppskov kan beviljas på 
grund av värnplikt, moderskapsledighet och föräldraledighet eller i undantagsfall på grund av 
andra godtagbara skäl (t.ex. svår sjukdom). Uppskov beviljas inte på grund av utlandsvistel-
se, arbete eller studier vid en annan läroanstalt. Uppskovet påverkar inte tidpunkten för mot-
tagandet av studieplatsen. Anmälan om mottagande av studieplats ska skickas inom ut-
satt tid även om du ämnar skjuta upp studiestarten. Ansökan om uppskov görs alltid skriftli-
gen hos fakulteten och bifogas till de övriga inskrivningshandlingarna. 
 

TEOLOGISKA FAKULTETENS SEPARATA ANTAGNINGAR 2012 

Antagning på basis av studier vid öppet universitet eller därmed jämförbara universi-
tetsstudier 
 
Studierätt kan sökas av en person som inte har en gällande rätt att avlägga högskoleexamen. 
Antagningen sker på basis av de genomförda studiernas omfattning, vitsorden för studiepre-
stationerna och språkkunskaperna.  
 
Sökanden ska ha genomfört 60 sp/35 sv grund- och ämnesstudier i allmän teologi med åt-
minstone vitsordet goda insikter (3/5) och en grundstudiehelhet i ett annat ämne eller teolo-
giska ämnesstudier och/eller studier i klassiska språk på 25 sp/15 sv som kan inkluderas i en 
teologie kandidat- eller magisterexamen vid Helsingfors universitets teologiska fakultet. 
Sammanlagt ska studierna omfatta 85 sp/50 sv genomförda enligt undervisningsplanen för 
Helsingfors universitet eller någon annan finländsk vetenskaps- eller konsthögskola. Presta-
tionerna får inte ingå i en annan universitetsexamen. 
 
Om sökanden har genomfört teologiska grund- och ämnesstudier kan dessa jämställas med 
grund- och ämnesstudier i allmän teologi. Då ska sökanden ha genomfört teologiska grund-
studier inom minst tre av följande ämnesgrupper: exegetik, kyrkohistoria, systematisk teologi, 
religionsvetenskap, praktisk teologi (36 sp/15 sv), och teologiska ämnesstudier (30 sp/20 sv) 
med åtminstone vitsordet goda insikter (3/5). 
 
Om en sökande har fullföljt studier på universitetsnivå både i Finland och utomlands, beslutar 
antagningskommittén om antagning från fall till fall. Sökanden ska ha språkkunskaper som 
motsvarar de obligatoriska gymnasiekurserna i ett främmande språk och i det andra inhems-
ka språket. Språkintyg utfärdade av enskilda lärare eller språkskolor godkänns inte. Ifall det 
finns fler än femton sökande som uppfyller kraven, rangordnas de sökande enligt ett viktat 
medeltal för antalet studiepoäng/studieveckor i teologiska grund- och ämnesstudier och klas-
siska språk. 
 
Studierätt kan beviljas högst femton sökande på basis av studier vid öppet universitet eller 
jämförbara studier vid en vetenskaps- eller konsthögskola i Finland. Ansökningsblanketter 
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kan hämtas från teologiska fakultetens webbsidor och fakultetens studiebyrå. Ansökan ska 
vara fakultetens studiebyrå tillhanda senast 27.4.2012 före kl. 15.45, också om den skickas 
per post. Försenade ansökningar beaktas inte. Bilagorna skickas till fakulteten samtidigt med 
ansökan. 
 
Tillgodoräknande av studier: Ämnesstudier i allmän teologi som fullgjorts enligt examensford-
ringarna vid Joensuu universitet kan inte tillgodoräknas i en teologie kandidatexamen vid 
Helsingfors universitet. Studier som genomförts enligt fordringarna för Helsingfors universitet 
ska ha bedömts med vitsordet goda insikter (minst 3) för att kunna räknas till godo i examen. 
 

Antagning av sökande som avlagt lägre eller högre högskoleexamen i Finland 
 
Rätt att avlägga teologie magisterexamen vid teologiska fakulteten kan sökas av personer 
som avlagt en finländsk lämplig lägre eller högre högskoleexamen och vars examen ger till-
räckliga förutsättningar och kunskaper för studier för teologie magisterexamen. Som sökande 
godkänns även en person som kommer att avlägga en lämplig universitetsexamen, minst läg-
re högskoleexamen, så att han eller hon kan uppvisa examensbetyg 31.7.2012 då studieplat-
sen senast ska tas emot. Av ansökan ska framgå vilket huvudämnes fordringar som sökan-
den önskar följa vid avläggandet av examen. Vid bedömningen av den tidigare examens 
lämplighet används som jämförelse teologie kandidatexamen enligt Helsingfors universitets 
examensfordringar samt fordringarna i det huvudämne sökanden söker till.  
 
För att rätt att avlägga examen ska kunna beviljas ska i sökandens tidigare högskoleexamen 
eller i studier på högst 60 studiepoäng som kompletterar denna ingå prestationer som mot-
svarar åtminstone följande teologiska studier: grund- och ämnesstudier i allmän teologi, med 
undantag för studentens blivande huvudämne och seminarium i allmän teologi (sammanlagt 
40 sp), 10 sp grund- eller ämnesstudier i det blivande huvudämnet samt ett klassiskt språk 
som krävs i teologie kandidatexamen (10 sp). De kompletterande studierna inkluderas inte i 
teologie magisterexamen. 
 
Antagningskommittén begär utlåtande om ansökan av professorn i huvudämnet. Professo-
rerna i avdelningens olika huvudämnen rangordnar de förordade ansökningarna. Antagnings-
kommittén fattar beslut om antagning utifrån ansökningsbehörighet, utlåtanden och prioritets-
ordning. Rätt att avlägga examen beviljas inom gränserna för undervisningsresurserna. Alla 
ansökningsbehöriga sökande kan alltså inte nödvändigtvis antas.  
 
För att avlägga teologie magisterexamen antas till teologiska fakultetens A2-linje läsåret 
2012–2013 högst 24 nya studerande på basis av finländsk lämplig lägre eller högre högsko-
leexamen. Ansökningsblanketter kan hämtas från teologiska fakultetens webbsidor och fakul-
tetens studiebyrå. Ansökan ska göras på en officiell blankett och ska vara fakultetens studie-
byrå till handa senast 24.2.2012 före kl. 15.45, också om den skickas per post. Bilagorna 
skickas till fakulteten samtidigt med ansökan. Försenade ansökningar beaktas inte.  
 
Tillgodoräknande av studier: Studier som inkluderats i en tidigare högskoleexamen kan inte 
tillgodoräknas i en teologie magisterexamen.  
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Antagning av sökande med utländsk lägre eller högre högskoleexamen 
 
Personer som har avlagt lämplig lägre eller högre högskoleexamen utomlands kan söka rätt 
att avlägga enbart teologie magisterexamen. Nivån på den tidigare examen bedöms från fall 
till fall. Examens totala omfattning ska motsvara prestationer på minst 180 studiepoäng eller 
tre års heltidsstudier, och den ska ge tillräckliga kunskaper och färdigheter för att sökanden 
ska kunna bedriva teologie magisterstudier.  
 
Vid bedömningen av de tidigare prestationernas lämplighet används som jämförelse teologie 
kandidatexamen enligt Helsingfors universitets examensfordringar samt fordringarna i det hu-
vudämne sökanden söker till. Av ansökan ska framgå vilket huvudämnes fordringar som sö-
kanden önskar följa vid avläggandet av examen. 
 
För att rätt att avlägga examen ska kunna beviljas måste i den tidigare högskoleexamen eller 
i studier på högst 60 studiepoäng som kompletterar denna ingå minst 10 studiepoäng studier 
på grund- och ämnesstudienivå i exegetik, kyrkohistoria, systematisk teologi, religionsveten-
skap och praktisk teologi. Om studierna i huvudämnet så kräver kan i de kompletterande stu-
dierna (60 studiepoäng) inkluderas 10 studiepoäng i ett klassiskt språk eller ytterligare 10 
studiepoäng ämnesstudier vid huvudämnesavdelningen.  
 
Antagningskommittén beslutar om antagning på basis av utlåtande från professorn i huvud-
ämnet. Rätt att avlägga examen beviljas inom gränserna för undervisningsresurserna. Rätt 
att avlägga examen beviljas för linje A2. I antagningsförfarandet våren 2012 kan i denna ka-
tegori antas högst 10 sökande som endast avlägger magisterexamen.  
 
Sökanden ska ha tillräckliga kunskaper i finska, svenska eller engelska. Om sökandens mo-
dersmål inte är finska eller svenska, godkänns följande som intyg över språkkunskaper i 
svenska eller finska: 
 
- Helsingfors universitets Språktjänsters språkprov: medeltalet för delproven färdighetsnivå 5 
- Statsförvaltningens språkexamen (muntlig och skriftlig): goda kunskaper 
- Allmän språkexamen: medeltalet för delproven färdighetsnivå 5 
 
Som bevis på tillräckliga kunskaper i engelska godkänns följande standardiserade språkprov 
samt de minimivitsord eller minimipoängtal som fås för dessa: 
- Test of English as a Foreign Language (TOEFL): 580 poäng i pappersbaserat prov (PBT) 
eller 92 poäng i Internetbaserat prov (iBT) 
- International English Language Testing System (IELTS): vitsordet 6,5 och minst 5,5 i varje 
delområde 
- Certificate of Proficiency in English (CPE): nivåerna A, B eller C 
- Certificate in Advanced English (CAE): nivåerna A, B eller C 
- Helsingfors universitets Språktjänsters språkprov: medeltalet för delproven färdighetsnivå 5 
- Allmän språkexamen: medeltalet för delproven färdighetsnivå 5 
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Kunskaperna i engelska anses även tillräckliga om den sökande har avlagt någon av följan-
de: 
- Utbildning på andra stadiet på engelska i Norden (Finland, Sverige, Norge, Danmark och 
Island), Storbritannien, Irland, USA, Kanada, Australien, Nya Zeeland  
- I IB-examen engelska som A1-språk med godkänt vitsord (minst 2) ELLER som A2-språk 
med minst vitsordet 5   
- I EB-examen engelska som LI-språk med godkänt vitsord (minst 4) ELLER som LII-språk 
med minst vitsordet 7 
- Yrkeshögskoleexamen, lägre högskoleexamen eller högre högskoleexamen på engelska i 
ett EU- eller EES-land eller i USA, Kanada, Australien eller Nya Zeeland. 
- Studier i engelska som enligt examensförordningens bestämmelser om studier i främmande 
språk ingår i en finländsk högskoleexamen. 
- Studier i ett främmande språk (engelska) som ingår i ett examensprogram som avlagts i sin 
helhet vid en finländsk högskola eller yrkeshögskola. 
 
Sökande som har avlagt lägre eller högre högskoleexamen utomlands ska göra sin ansökan i 
universitetets elektroniska ansökningssystem för internationella sökande, ta en utskrift av an-
sökan och lämna in utskriften till universitetets internationella ansökningsservice University 
Admissions Finland senast 31.1.2012 före kl. 16.15.  
 
Ansökan beaktas i fakultetens antagningsförfarande endast om följande villkor uppfylls: 1) 
den ansökningsblankett och 2) de utbildningsdokument som ansökningsobjektet förutsätter 
lämnas in på det sätt som krävs, 3) sökandens tidigare utbildning ger behörighet för utbild-
ning som leder till högre högskoleexamen, och 4) sökandens språkkunskaper uppfyller an-
sökningsobjektets språkkrav. Fakulteten behandlar inte sådana ansökningar (tillräckliga och 
bristfälliga enligt UAF:s kriterier) som inte uppfyller ovan nämnda minimikriterier. 
 
Både antagna och icke antagna meddelas om resultatet per e-post (på begäran även per 
brev). 
 
Information in English on application procedures is available from the Planning Officer (Fac-
ulty of Theology, P.O. Box 33, Aleksanterinkatu 7), FI-00014 University of Helsinki), tel. +358 
(0)9 191 24016, e-mail: theology@helsinki.fi. The application deadline for foreign applicants 
is 31st January 2012 at 16.15 (GMT +2).  
 

Master´s Degree Programme in the Religious Roots of Europe (RRE) 
Admission Requirements for the Programme in the University of Helsinki 
 
The application period opens on November 21, 2011 and closes on January 31, 2012. 
The programme will admit 6 new students to the Faculty of Theology at the University of Hel-
sinki in 2011 - 2012. The programme is open to applicants who have completed a suitable 
Bachelor's degree or an equivalent degree in Finland or abroad. Also eligible are applicants 
who will have completed a suitable Bachelor's degree or an equivalent degree by 1 August, 
2012, so that by the time they enrol at the University, they will be able to present their di-
ploma. 
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English language requirements 
Acceptable language tests and their minimum scores or passing levels: 
 

- University of Helsinki Language Services Test, Average skill level 5 
- National Certificate of Language Proficiency, Average skill level 5 
- TOEFL PBT (Test of English, paper-based), 580  
- TOEFL iBT (Test of English, Internet-based), 92  
- IELTS (International English Language Testing System, 6.5 
- CAE/CE (University of Cambridge Advanced Examination/Proficiency Examination), 

Pass grades A, B or C 
 
Acceptable ways of indicating language skill level: 
 

- Secondary education in English in one of the Nordic Countries (Denmark, Finland, 
Iceland, Norway, or Sweden), Great Britain, Ireland, the U.S.A., Canada, Australia, or 
New Zealand. 

- English as the A1 language (grade 2) or as A2 language (grade 5) in IB; or as the LI 
language (grade 4) or LII language (grade 7) in EB. 

- A polytechnic degree in English in one of the EU or EEA Countries, or in Australia, 
Canada, New Zealand, or the U.S.A. 

- A Bachelor’s degree in English in one of the EU or EEA Countries, or in Australia, 
Canada, New Zealand, or the U.S.A. 

- A Master’s degree in English in one of the EU or EEA Countries, or in Australia, Cana-
da, New Zealand, or the U.S.A. 

Admission requirements 
A Bachelor’s degree in a field of study relevant to the programme (e.g., theology, religious 
studies, classical philology, semitic languages, classical archaeology, history). The applicant 
must have or anticipate having a Bachelor’s degree from a recognised and internationally ac-
knowledged University. The degree certificate can be sent after the closing date of the appli-
cation period, but it must arrive to the Planning Officer of the Faculty of Theology at the Uni-
versity of Helsinki by August 1, 2012 at the latest. Otherwise the student will lose his or her 
study place even if he or she has provisionally been admitted to the RRE programme.  
 
- A documented proficiency in at least one “classical” language (i.e., 20 cr in Greek, Latin, 
Hebrew or Arabic; or 10 cr in two “classical” languages).  
- A documented proficiency in English (see above).  
 
Each applicant must submit a CV and a Letter of Motivation. If there are more applicants than 
can be admitted to the programme, the selection will be made on the basis of studies com-
pleted as well as the CV and the Letter of Motivation.  
 
After submitting the online applicant registration, you receive your registration data auto-
matically as a PDF file. You should then print this file. After printing, you must sign the print-
out to make it an official application. The signed print-out you should send to the University 
Admissions Finland with all the obligatory documents. The signed print-out and all the 
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documents must be mailed to the following address: 
 
University Admissions Finland 
Yliopistonkatu 2 
FI-00170 Helsinki 
Finland 

Instructions on certificates and transcripts  
The application together with the supporting documents is to be returned to the University 
Admissions Finland by the closing date. Incomplete or late applications will not be con-
sidered. All attached documents must be in Finnish, Swedish or English. No documents 
translated into other languages will be accepted.  
All translations of obligatory enclosures must be done by official translators. The transla-
tions must bear the stamp and signature of the translator. Please note that you have to send 
a legalised copy of the translated document also in its original language.  
All copies of obligatory enclosures must be legalised by the institution that has issued the 
original document or by a notary public. 
 
The authenticity of all documents submitted to the University Admissions Finland will be ex-
amined. The use of forged documents will lead to the rejection of the applicant.  
Language test scores are accepted only if they are mailed directly to the University you 
are applying to or to the address mentioned above (University Admissions Finland) by the 
organisation that has administered the test. It is on your own responsibility to request the 
testing organisation to do this: neither the University Admissions Finland nor the University of 
Helsinki can do it for you. A student copy or photocopies of the original score slip cannot be 
accepted.  
 
The application with all the required enclosures must be mailed via regular (air) mail or send 
through an international courier service (Fed-Ex, UPS, TNT, DHL or equivalent) to University 
Admissions Finland. E-mailed or faxed applications or documents will not be accepted.  
 
 
The application deadline is 31.1.2012 at 16:15 (GMT +2).  
All documents required for the application must be submitted by this time, with the exception 
of the diploma of a Bachelor’s degree (see above).  
 
Minimum admission requirements 
The application will be processed in the faculty’s student selection procedure only if: 1. The 
applicant submits an application in the manner requested by the University of Helsinki. 2. 
The applicant submits the application enclosures in the manner requested by the University 
of Helsinki. 3. The applicant’s previous education gives eligibility for a programme leading to 
a Master’s degree. 4. The applicant’s language proficiency satisfies the requirements set by 
the University of Helsinki. 
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Student selection information 
Information on the student selection of the RRE programme will be available from the Faculty 
of Theology in April. Every applicant accepted for studies is sent a letter of acceptance via 
email. Applicants who are rejected receive a letter of rejection through email. The letter 
points out the reasons for rejection as well as gives information on how to appeal against the 
decision. However, it should be pointed out that the appeal must include cogent and concrete 
evidence on a mistake made in the processing of the student’s application file. Applications 
that have not been attached with the requested enclosures are automatically rejected and do 
not justify an appeal. 
 
Information in English on application procedures is available from the Planning Officer: 
(Faculty of Theology, P.O. Box 33 (Aleksanterinkatu 7), FI-00014 
University of Helsinki), tel. +358 (0)9 191 24016, e-mail: theology@helsinki.fi 
 
 
5 ANTAGNINGEN ÅR 2011 
 
Den sökande kan beställa provfrågorna och bedömningsgrunderna för 2011 års urvalsprov. 
Teologiska fakulteten debiterar en avgift för dessa enligt följande: 

- Frågorna och bedömningsgrunderna avhämtade av den sökande 10 euro 
- Frågorna och bedömningsgrunderna postade till den sökande 12 euro 

Urvalsprovets frågor och bedömningsgrunderna finns dessutom gratis på finska på teologiska 
fakultetens webbsida, http://www.helsinki.fi/teol/tdk. 

Antagna och poäng 
 
År 2011 lämnade 672 sökande in sina ansökningsblanketter till teologiska fakulteten, och av 
dessa deltog 354 sökande i urvalsprovet. Genom urvalsprovet antogs år 2011 sammanlagt 
190 studerande till teologiska fakulteten. Lägsta godkända sammanlagda poängtal var 39,5. 
Inom kvoten för sökande som antogs på basis av enbart urvalsprovet var det lägsta poängta-
let för antagning 17 poäng (13,5 poäng för antagning från reservplats) 
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INFORMATION OCH KONTAKTUPPGIFTER 
 
ANSÖKNINGSSERVICE 
 
För rådgivning om ansökan kontakta universitetets ansökningsservice: 
 
Ansökningsservicen 
Tfn: (09) 191 24140 (kundservice) 
PB 3, 00014 (Helsingfors universitet) 
Besöksadress: Fabiansgatan 33, 1 vån. 
studera@helsinki.fi 
 
Ansökningsservicens öppettider 
Ansökningsservicens öppettider finns på http://www.helsinki.fi/ansokningen/kontakt.html 
 
Anvisningar för ansökan och den elektroniska ansökningsblanketten finns på 
www.universitetsansokan.fi/  
Fakulteternas ansökningsguider finns på 
http://www.helsinki.fi/ansokningen/ansokningsguider.html. 
Teologiska fakultetens elektroniska ansökningsguide finns på fakultetens webbsidor, 
http://www.helsinki.fi/teol/tdk/svenska/studier  
 
TEOLOGISKA FAKULTETEN 
 
Studierådgivning 
 
Studiebyrån är öppen för studierådgivning mån, tis, tors och fre kl. 10–11.30 och 12.30–14. 
Studierådgivning ges även per telefon eller e-post, tfn (09) 191 22699, (09) 191 22533. Che-
fen för studieärenden har mottagning tors 10–11.30, tfn (09) 191 22552.  
 
Studiebyråns besöksadress är Alexandersgatan 7, 3 vån., postadress Teologiska fakulteten, 
PB 33, 00014 Helsingfors universitet. I frågor som gäller antagningen kan man också få råd-
givning per e-post på adressen teol-valinnat@helsinki.fi. Information om teologiska fakulteten 
finns på fakultetens webbsidor, adress http://www.helsinki.fi/teol/tdk (byt sidans språk så får 
du fram de svenska sidorna).  
 

http://www.helsinki.fi/ansokningen/kontakt.html
http://www.universitetsansokan.fi/
http://www.helsinki.fi/ansokningen/ansokningsguider.html
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